UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DAREITORIA

EDITALNº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPAPARACONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DAANÁLISE CURRICULAR

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 16/2022-UEPA, de 14/02/2022, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a retificação do resultado dos recursos interpostos ao resultado

da Análise Curricular, que foram devidamente encaminhados à Comissão

Organizadora, conforme item 6 do referido Edital. Ficam incluídos, junto ao resultado

divulgado no dia 03 de março de 2022, os recursos discriminados em anexo.

Belém (PA), 07 de março de 2022.

CLAYANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DAREITORIA

EDITALNº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPAPARACONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DAANÁLISE CURRICULAR

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado

MARIA RAIMUNDA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

20220214160556000 BELÉM / TÉCNICO EM
ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da
Análise Curricular de 20,6 para 21,5, com base no
Anexo IV, B, II.

MARLUCE SALES BATISTA 20220214173921000 BELÉM / AGENTEADMINISTRATIVO IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o
resultado da Análise Curricular e indefere o
recurso, considerando o item 2.6, alínea “b”.

FERNANDO CALIXTO TORRES
JUNIOR

20220214104500000 BELÉM / AGENTEADMINISTRATIVO PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da
Análise Curricular de 0 para 20,3, com base no
Anexo IV, B.